**R.** Ecce dies venient, dicit Dñs, & suscitabo David germen iustum: & regnabit Rex, & sapiens erit, & facies iudicium & iustitiam in terra: \* Et hoc est nomen, quod voca-

bunt eum: Dñs, iustus noster. **V.** In diebus illis saluabitur Iuda, & Israel habitabit confidenter. Et hoc, **V.** Iube domne benedicere.

**Benedictio.** Ad societatem ciuium superñorum perducat nos Rex Angelorum. **R.** Amen.

Quando legitur aliud Euangelij cum Homili dicitur sequens Benedictio. Per Euagelica dicta delicta nostra dilecta. **R.** Amen.

Prædicto ordine dicuntur Absolutiones, & Benedictiones quandcumque fit Offic. xij. Lectio-  
num. Quando vero fit Officij trij Leet. si singulæ ij. Leet. sunt de Script. Abiolutio, & Benedictio-  
nes tres priores primi Noct. dicun-  
tur ij. & v. Feria: secundi autem  
Nocturni, tertia & sexta Feria: ter-  
tij vero Nocturni Feria quarta &  
Sabbato, omissa Benedict. ante Eu-  
angelium cuius loco dicitur, ille  
nos benedicat, &c.]

Si autem singulæ tres Lectio-  
nes non sint de Scriptura, Absolutiones  
dicuntur eodem ordine: Benedic-  
tio vero, vt in tertio Noct. Si fit de Sa-  
cra; prima erit, Ille nos benedicat.  
Secunda, Cuius festum colimus.  
Tertia, Ad societatem.

### Lectione 3.

**C**onfusio autem maris, & flu-  
entia nec dum noua exorta est.  
Sed cum multa prænunciata iā com-  
pleta sint, dubium non est, quin se-  
quantur etiam pauca, quæ restant:  
quia sequentium rerum certitudo  
est præteritarum exhibitio. Hec  
nos, fratres charissimi, idcirco dici-  
mus, vt ad cautelæ studium vestre  
mentes euigilent, ne securitate tor-  
peant, ne ignorantia languescant: sed  
sem-

Iemper eas & timor sollicitet ; & in bono opere solicitude confirmet.

**V.** Alieni non transibunt per Ierusalem amplius : \* Nam in illa die stillabunt montes dulcedinem , & colles fluent lac & mel , dicit Dominus. **V.** Deus a Libano veniet , & sanctus de monte umbroso & condenso . Nam in illa **G**loria . Nam in illa .

**H**ic dicitur Hymnus , **T**e Deum laudamus . **v** in Psalterio . 24. **V.** Dominus vobiscum . **R**. Et cum spiritu tuo .

**V.** Sequentia S. Euangeli secundum Lucam . **R.** Gloria tibi Dñe . Sic dicitur semper ante Euangelium . **L**uc 21. c. 25.

**I**n illo tempore : Dixit Iesus discipulis suis : Erunt signa in sole , & luna , & stellis , & in terris pressura Gentium præ confusione sonitus maris , & fluctuum : arescentibus hominibus præ timore , & expectatione , quæ superuenient universo orbi . Nam virtutes celorum mouebuntur : & tunc videbunt filium hominis venientem in nube cum potestate magna , & maiestate . His autem fieri incipientibus , respicite , & leuate capita vestra : quoniam appropinquat redemptio vestra . Et dixit illis similitudinem : Videte siculneam , & omnes arbores : cum producunt iam ex se frustum , scitis quoniam prope est æstas . Ita & vos cum videritis haec fieri , scitote quoniam prope est regnum Dei . Amen dico vobis ; quia non præteribit generatio haec , donec omnia fiant . Cælum & terra transibunt : verba autem mea non transibunt . **R.** Amen .

**S**equitur Hymnus . **T**e decet laus : te decet hymnus : tibi gloria Deo Patri , & Filio , cum sancto Spiritu , in sæcula sæculorum , Amen .

**O**remus . **O**ratio .

**E**xulta , quæsumus Domine , potentiam tuam , & veni : ut ab imminentibus peccatorum nostrorum periculis , te mereamur protegente eripi , te liberante saluari . Qui viuis & regnas cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti Deus : per omnia sæcula sæculorum . **R.** Amen .

**S**ic finiuntur similes Vigiliae .

**A**d Laudes , & per Horas , Aña .

**I**n illa die \* stillabunt montes dulcedinem , & colles fluent lac & mel , alleluia . Psalm . M iherere mei Deus . **v** in Psalterio . 25.

**A**ña . Incundare \* filia Sion , & exulta sati filia Ierusalem , alleluia .

Psalmus . C onfitemini . 25.

**A**ña . Ecce Dominus \* veniet , & omnes Sancti eius cum eo : & erit in die illa lux magna , alleluia .

Psalmus . D eus Deus meus . 26.

**A**ña . Omnes sicutientes \* venite ad aquas : quærите Dominum , dum inueniri potest , allel . **C**ant . B enedicite . 27. **A**ña . Ecce veniet \* Propheta magnus , & ipse renouabit Ierusalem , allel . **P**sal . **L** audite . 28.

**C**apitulum . Rom . 13. d. 11.

**F**ratres , hora est iam nos de sōlo surgere : nūc enim propior est nostra salus , quam cum credidimus :

**R**ebis . Veni ad liberandum nos , Dñe Deus virtutum . Veni ad liberandum . **V.** Ostende faciem tuam , & salui erimus . Domine . **G**loria .

Veni ad lib . **H**ymnus .

**V**ox clara ecce intonat , **O**bcurus quæque increpat .

**P**el .

Dominica prima Adventus.

130

Pellantur eminus somnia,  
Ab æthere Christus promicat.  
**M**ensiam resurgat torpida,  
Quæ sordid extat saucia,  
Sidus resulget iam nouum.  
Ut tollat omne noxiū.  
**E**sursum Agnus mittitur  
Laxare gratis debitum:  
Omnes pro indulgentia  
Vocem demus cum lacrymis.  
**S**ecundò ut cùm fullerit,  
Mundumque horror cinxerit,  
Non pro reatu puniat,  
Sed nos pius tunc protegat.  
**L**aus, honor, virtus, gloria,  
Deo Patri, & Filio,  
Sancto simul Paraclito,  
In sæculorum fæcula. Amén.  
**X**. Vox clamantis in deserto, Pa-  
rate viam Domini. **R.** Rectas fa-  
cile semitas eius.

**A**d Benedictus, Añæ. Spiritus  
sanctus\* in te descender Maria: ne  
timeas, habebis in utero filium Dei,  
alleluia. **D**einde, Kyrie eleison.  
**C**hriste eleison, Kyrie eleison, Pa-  
ter noster, clara voce.

**O**ratio. Excita ut supra.  
Commemorations, seu Suffragia  
Sanctorum consueta, nō fiunt per totū  
Adventum, etiam in Officio de Sanctis: nec de Cruce in seriali Officio.

**A**d Primam, Tertiā, Sextā, &  
Nonam, Añæ de Laudibus dicun-  
tur per ordinem, quarta prætermissa.  
Quod etiam seruatur in aliis Domi-  
nici Adventus.

**A**d Primam, Hymnus. Iam lucis  
Orto. Eccl. 91. Añæ. In illa die. **P**sal-  
mati inuacuati. cum reliq. de Psal-

**C**apitulum. Regi. 3.

**X**. Exurge Christe, &c.  
**D**einde, Kyrie eleison. Christe elei-  
son. Kyrie eleison. Pater noster.

**C**redo. **X**. Adiutorium nostrum  
cum reliquis ut in Psalt. 3.

Ad Abiulationē Capituli, Lectio  
brevis. **D**omine miserere, quæ di-  
citur in Dominicis, & Feris usq; ad  
Vigiliam Nativitatis; Domini exclusivē.

Ad Tertiā, Hymnus, N.  
sancte. Añæ. Iucundare. Psalm. L.  
gem pone, cum reliquis. 94.

**C**apitulum. Fratres, Hora est.  
**X**. Veni ad liberandum nos Do-  
mine Deus virtutum. **R.** Ostende  
faciem tuam, & salui erimus.

**O**ratio. Excita quæsumus, ut sup.

**O**ratio quæ dicitur ad Vesperas,  
dicitur semper ad Matutinum, Lau-  
des, Tertiā, Sextā, & Nonam,  
nisi aliter signetur.

Ad Sextā, Hymnus, Rector pos-  
tens. Antiphona, Ecce Dominus,  
Psalm. P. Oratio mea. cum reliq. 95.

**C**apitulum. Rom. 13. d. 12.

**N**ox præcessit, dies autem ap-  
propinquauit. Abiciamus ergo  
opera tenebrarum, & induamus  
arma lucis. **R.** Ostende nobis Do-  
mine misericordiam tuam. **R.** Et  
salutare tuum da nobis.

Ad Nonam, Hymnus. Reversum  
Deus. Añæ. Ecce veniet. Psalmus.  
Defecit in salutare. 96.

**C**apitulum. Rom. 13. d. 13.

**S**icut in die honeste ambulemus,  
non in comedationibus & ebrie-  
tatis, non in cubilibus & impudi-  
citiis, non in contentione & æmula-  
tione: sed induimini Dominum Iesum  
Christum. **R.** Super te Ieru-  
alem orietur Dominus. **R.** Et glo-  
ria eius in te videbitur.

**A**d i. Vesperas, Capit.

Fratres, Hora est. ut supr.  
**R.** breue. Ostende nobis Domine  
Misericordia tua.

\* Misericordia tua.

**Dominica prima Aduentus.**

Misericordiam. Ostende. **V. Et** salutare tuum da nobis. Misericordiam. Gloria Patri, & Filio, & Spiritui sancto. Ostende nobis.

Hymnus.

**C**onditor alme siderum,  
Æterna lux credentium;  
Christe Redemptor omnium,  
Exaudi preces supplicum.  
**Q**ui condolens interitu  
Mortis perire sæculum;  
Saluasti mundum languidum,  
Donans reis remedium.

**V**ergerem mundi vespere,  
Vti sponsus de thalamo  
Egressus honestissima  
Virginis matris clausula.

**C**uius fortis potentia  
Geni curvantur omnia,  
Cælestia, terrestria,  
Natu fatentur subdita.

**T**e deprecamur agie,  
Venture iudex sæculi:  
Conserua nos in tempore,  
Hostis à telo perfidi.

**L**aus, honor, virtus, gloria,  
Deo Patri, & Filio,  
Sancto simul Paracclito,  
In sæculorum sæcula. Amen.

**R.** Rorate cæli desuper, & nubes  
Pluant iustum.  
**R.** Aperiatur terra, & germete Saltuare.

Ad Magnificat, Antiphona.

**E**cce nomen Domini\* venit de longinquo, & claritas eius replet orbem terrarum. **Kyrie.** Christe. **Kyrie.** Oratio Excita. **vt supra.** in Laud.

Ad ij. Vespertas, Aña. In illa die:  
cum reliquis de Laudibus, quarta  
pretermissa Psalm. Dixit Dominus.  
cum reliquis de Dominicis, 102.

135

Capitulum, **re**. breue, Hymn. &  
**V.** vt in j. Vesp.

Ad Magnificat, Antiphona,

Ne timeas \* Maria, inuictisti enim  
gratiam apud Dominum: ecce con-  
cupis, & paries filium, alleluia.

Oratio. Excita quæsumus.

Hymni, Versiculi, & Responsoriæ  
brevia huius Dominicæ dicuntur  
in aliis Dâicis, & Feris Aduentus.

Post Vesperas dici dicuntur Ve-  
spere Defunctorum.

**FERIA SECUNDA**

Ad Matutinum.

Inuitatorium. Regem venturum:

Hymnus. Verbum supernum.

supra in Dominica prima Aduen-

Aña, Rectos decet: Psalm. Exultati-  
tati iusti cum reliq. de Psalter.

Post **V.** & Pater noster. Absolu-  
tiones & Benedictiones in hac & se-  
quentibus Ferialiis dicuntur ordine su-  
periis descripto.

Notandum: Quando in Feriis  
Aduentus contingit fieri Officium  
de Festo xij. Lectionum non ha-  
bente Lectiones de Scriptura pro-  
prias, vel de Communia signatas,  
tunc ex tribus illis Lectionibus Scrip-  
ptura per singulas Ferias positis,  
sunt quatuor, diuina nimis illa  
Lectione in duas, quæ habuerit hoc  
signum. circa medium.

Idem etiam obseruandum in Fe-  
riis ab Octaua Epiphaniæ usque ad  
Quadragesimam. Fer. vi. post ascen-  
sionis. Et in feriis libris diebus post  
primam Dominicam Nouembriæ us-  
que ad Aduentum.

De Isaia Propheta.

Lectio. Cap. t.d. 16.

**L**AUAMINI, mundi estote, au-  
ferte malum cogitationum ve-

I. 2. stratum

## Infra Hebdomadam primam Aduentus.

strarum ab oculis meis: quiescite agere peruersè, discite benefacere: quærите iudicium, subuenite oppreso, iudicate pupillo, defendite viduam. Et venite, & arguite me, dicit Dominus: si fuerint peccata vestra ut coccinum, quasi nix dealbabuntur: & si fuerint rubra quasi vermiculus, velut lana alba erunt.

**S.** Suscipe verbum virgo Maria, quod tibi à Domino per Angelum transmissum est: concipies & paries Déum pariter & hominem.\* Ut benedicta dicaris inter omnes mulieres. **P.** Paries quidem filium, & virginitatis non parieris detrimentum: efficiens grauida, & eris mater semper intacta. Ut benedicta. **Lectio ii.**